Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 779 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/1

0/
20

22
 1

8:
03

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 4

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS .................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2022 ................................................................................................................. 1

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO ............................................................................................................... 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022 ................................................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ................................................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2022 ................................................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ...................................................................................... 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 196/2022 ................................................................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 190/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 064/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA E FINANÇAS. CONTRATADA,
DE SÁ ALTO PEÇAS EIRELI INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º
13.336.228/0001-07. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
PARA OS VEÍCULOS DA FROTA, PARA A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-
MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA
DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022,
CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGAVEL
NA FORMA DO ART.57, §1°, DA LEI N° 8666, DE 1993. VALOR:
R$ 1.587.074,14 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E OITENTA
E SETE MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E QUATORZE
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO.
2022. PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO: PREFEITURA

MUNICIPAL – FMS: 02.00. UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIOAL DE ADMINISTRAÇÃO;
4.122.0052.2006.0000, MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS; 1.123.0054.6082.0000,
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS; 4.122.0052.2026,
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0052.2040.0000,
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; 12.122.0403.2019.0000, MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.122.0052.2030.0000.
NATUREZA DAS DESPEZAS MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA 33.90.39.00. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA),
11 DE OUTUBRO DE 2022.ASSINATURA: FABRÍCIO DOS
SANTOS SILVA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA E
FINANÇAS E GUSTAVO JONAS CARLOS DE SÁ ABREU,
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b876a954d6bd3bfd7627fb38b9fd2574b7565de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 779 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/1

0/
20

22
 1

8:
03

:0
0

P
ág

in
a

2
de

 4

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 192/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 064/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO CNPJ:

06.077.947/0001-87 CONTRATADA: DE SÁ AUTOPEÇAS

EIRELI - EPP INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O Nº

13.336.228/0001-07.OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS,

PNEUS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA PARA OS VEÍCULOS DA FROTA, PARA A

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. VIGÊNCIA DO

CONTRATO O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE

CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022,

CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGÁVEL

NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI Nº 8.666, DE 1993,

VALOR: R$ 278.256,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO

MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO. 2022 PODER;

PODER EXECUTIVO 02, ÓRGÃO; PREFEITURA MUNICIPAL

DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO 02.00 UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE; MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO;12.122.0403.2019.0000, MANUTENÇÃO DO QSE;

12.122.0402.6189.0000, MANUTENÇÃO DO

PNATE;12.122.0402.6097.0000, NATUREZA DA

DESPESA:SERVIÇO DE TERCEIROS, PESSOA

JURIDICA;33.90.39.00, MATERIAL DE CONSUMO; 33.90.30.00

EXERCÍCIO. 2022. PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -

FUNDEB: 02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

30%;12.122.0407.6091.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB;

12.631.0402.6085.0000 NATUREZA DAS DESPEZAS SERVIÇOS

DE TERCEIROS; 33.90.39.00 PESSOA JURÍDICA MATERIAL

DE CONSUMO; 33.90.30.00GOVERNADOR EDISON LOBÃO

(MA), 11 DE OUTUBRO DE 2022.ASSINATURA   SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DENISE PETUBA DE MORAES

E JONAS CARLOS DE SÁ ABREU REPRESENTANTE LEGAL

DA EMPRESA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 194/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 064/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº

019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ

13.877.696/0001-80 CONTRATADA: DE SÁ AUTOPEÇAS

EIRELI - EPP INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O Nº

13.336.228/0001-07. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

PARA OS VEÍCULOS DA FROTA, PARA A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO-

MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGENDIA DO

CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022,

CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, PRORROGAVEL

NA FORMA DO ART.57, §1°, DA LEI N° 8666, DE 1993. VALOR:

R$429.092,00 (QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL E

NOVENTA E DOIS REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

EXERCÍCIO. 2022. PODER: PODER EXECUTIVO.02 ÓRGÃO:

PREFEITURA MUNICIPAL: 02.00. UNIDADE

ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;10.122.0052.2030.0000.

NATUREZA DAS DESPEZAS MATERIAL DE CONSUMO

33.90.30.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA 33.90.39.00. EXERCÍCIO: 2022. PODER: PODER

EXECUTIVO: 02. ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

02.00. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

10.122.0052.6170.0000. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA: 33.90.39.00 MATERIAL DE CONSUMO:

33.90.30.00. GOVERNADOR EDISON LOBÃO (MA), 11 DE

OUTUBRO DE 2022.ASSINATURA: SERETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE JONAS DOS SANTOS CIRILO E JONAS CARLOS

DE SÁ ABREU REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N° 196/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 196/2022; PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 064/2022; PREGÃO ELETRONICO N°

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b876a954d6bd3bfd7627fb38b9fd2574b7565de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 779 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/1

0/
20

22
 1

8:
03

:0
0

P
ág

in
a

3
de

 4

019/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL, CONTRATADA: DE SÁ AUTOPEÇAS

EIRELI  INSCRITO(A) NO CNPJ  SOB O Nº 13.336.228/0001-07.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS

VEÍCULOS DA FROTA, PARA A ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO-MA,. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA

ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. R$ 146.120,00

(CENTO E QUARENTA E SEIS MIL E CENTO E VINTE

REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO: 2022.

PODER: PODER EXECUTIVO. 02. ÓRGÃO: PREFEITURA

MUNICIPAL: 02.16. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0052.2040.0000. NATUREZA

DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00.

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA

33.90.39.00. EXERCICIO; 2022 . PODER: PODER EXECUTIVO

02. ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

02.16. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/ATIVIDADE:

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL: 08.122.0052.6179.0000. NATUREZA DA DESPESA:

MATERIAL DE CONSUMO: 33.90.30.00. OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA: 33.90.39.00.BASE LEGAL:

LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DA LEI Nº 10.520, DE

17 DE JULHO DE 2002 E NA LEI Nº 8.078, DE 1990 - CÓDIGO

DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DO DECRETO Nº 7.892, DE 23

DE JANEIRO DE 2013. FORO: COMARCA DE IMPERATRIZ

(MA). 11 DE OUTUBRO DE 2022. ASSISNATURA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GISELY ROCHA SOARES E JONAS CARLOS DE SÁ ABREU,

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b876a954d6bd3bfd7627fb38b9fd2574b7565de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 779 :: TERÇA, 11 DE OUTUBRO DE 2022 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/1

0/
20

22
 1

8:
03

:0
0

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 11/10/2022 18:03:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b876a954d6bd3bfd7627fb38b9fd2574b7565de7

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2022-10-17T19:31:27+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO